
                 
 

 

   

 

 
Amendement beleidskader lokale omroep 
 
De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 21 mei 2019, behandelend 
raadsnota ZN181241 Beleidskader lokale omroep, 
  
overwegende dat:  

 De raad bij motie van GroenLinks en Gemeentebelangen het college heeft opgedragen 
criteria op te stellen om de aanvraag van de lokale omroep voor een aanvullende 
subsidie te kunnen beoordelen; 

 Het college in bovengenoemd voorstel voor een beleidskader lokale omroep niet alleen 
deze motie uitvoert maar de raad tevens oproept een structureel bedrag van 40.000 euro 
vrij te maken voor een aanvullende bijdrage voor de lokale omroep; 

 Het college daarmee ongevraagd een voorschot neemt op een voorstel waarover de raad 
eerst nog een besluit zal moeten nemen; 

 Niet bekend is of er na de aflopende zendmachtiging van de ORTS (januari 2020) 
opnieuw een machtiging wordt toegekend en aan welke organisatie dat zal zijn; 

 Niet bekend is of deze organisatie überhaupt een aanvraag voor een aanvullende 
bijdrage zal indienen en hoe de onderbouwing daarvan zal luiden; 

 Het tweede deel in bovengenoemd voorstel daarom als voorbarig moet worden 
aangemerkt; 

 De raad zich binnenkort buigt over de perspectiefnota 2020 waarvan nu al bekend is dan 
hem lastige keuzes wacht om een structureel sluitende begroting vast te kunnen stellen, 
 

besluit: 
 
De beleidskaders voor de lokale omroep waarop de geldaanvragen bovenop de wettelijke 
bekostiging getoetst kunnen worden vast te stellen, met dien verstande dat het gestelde 
onder punt 2 van het voorstel vervalt. 
 
 
Jan Peters, VVD    GBV    Groen Brabant   D66 
 
 
 
  
 
 
     


